報道機関各位

たつの市民表彰（市民善行賞）の決定について

本市では市政の振興等に貢献された個人及び団体に対し、たつの市民表彰を贈呈して

います。

このたび、市民善行賞の被表彰者が決定し、贈呈式を下記のとおり開催いたしますの

で、貴社紙面等への掲載についてお取り計らいのほどよろしくお願いいたします。

記

１ 日時

令和７年６月２日（月） 午後２時から

２ 場所

新館４階 災害対策本部兼大会議室

３ 被表彰者（１団体）

（１）団体名  布遊
ふ ゆ う

（代表：井上
いのうえ

訓子
く に こ

氏）

（２）表彰事由 平成２１年６月に発足して以来、布を使った手芸を通じて、温もりの

ある支援活動を行っている。なかでも、災害復興支援として防災ずき

んやタオル、正座用補助椅子を製作するなど、使用者に寄り添った活

動を続けてこられた。永きにわたる本活動は、地域福祉の推進に大き

く寄与しているもの。

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和７年５月２６日（月）

担 当 課 企画財政部広報秘書課

電　　　話 0791-64-3140